## Ortsamt Horn-Lehe Ausschuss Umweltschutz und Verkehr des Beirates Horn-Lehe

Freie
Hansestadt
Bremen

Ortsamt Horn-Lehe Leher Heerstraße 105-107 28359 Bremen

- Mitglieder des Ausschusses Umwelt + Verkehr des Beirates Horn-Lehe
- Vertreter der BSAG

## Nachrichtlich an:

- Mitglieder und sachkundige Bürgerinnen und Bürger des Beirates Horn-Lehe
- Frau Kuder (ASV)
- Herr Heinemann (ASV)
- Herr Koopmann (Polizei Bremen)
- Presse

Auskunft erteilt Jessica Jagusch

T (04 21) 361 3051 F (04 21) 496 3051

F-Mail:

jessica.jagusch@oa-hornlehe.bremen.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Unser Zeichen (bitte bei Antwort angeben)

Bremen, 18. April 2019

## **Einladung zur Informationsveranstaltung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie zur öffentlichen Informationsveranstaltung des Fachausschusses Umwelt und Verkehr des Beirates Horn-Lehe sowie der BSAG

am Dienstag, den 30. April 2019, um 18.30 Uhr in der Diele des Ortsamtes Horn-Lehe, Leher Heerstraße 105-107, 28359 Bremen ein.

Mitte Juni dieses Jahres plant die Bremer Straßenbahn AG im Bereich der Leher Heerstraße umfangreiche Sanierungsarbeiten ihres Gleisbereichs. Aufgrund von notwendigen Absperrungen und benötigten Arbeitsflächen wird durch die Arbeiten auch der Straßenzug Leher Heerstraße beeinträchtigt. Die BSAG würde die Details der Bauarbeiten und die Pläne für die Umleitung gerne im Rahmen einer Informationsveranstaltung Ort vorstellen wollen und steht im Anschluss für Fragen, die die Maßnahme betreffen, gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Jagusch